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Uzależnienie może być skutkiem zaburzeń
procesu decyzyjnego

Podłożem uzależnień może być zaburzona komunikacja obszarów mózgu odpowiedzialnych
za ocenę korzyści związanych z określonymi zachowaniami, motywację i podejmowanie
decyzji - sugerują badania kanadyjskich naukowców z Uniwersytetu McGill.
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Informuje o nich serwis EurekAlert.

Wcześniejsze analizy wykazały, że osoby uzależnione
większą wartość przypisują nagrodom natychmiastowym (np. zapalenie papierosa) niż opóźnionej
gratyfikacji (np. korzyści dla zdrowia).

Badania przeprowadzone przez Kanadyjczyków za pomocą funkcjonalnego rezonansu
magnetycznego wykazały, że grzbietowo-boczna część kory przedczołowej mózgu wpływa na
potrzebę zapalenia papierosa w odpowiedzi na bodźce takie jak widok palących osób czy zapach
dymu papierosowego. Okazało się też, że potrzeba ta może zostać zniwelowana poprzez
dezaktywację tego obszaru za pomocą nieinwazyjnej przezczaszkowej symulacji magnetycznej (ang.
Transcranial magnetic stimulation, TMS).

Zdaniem naukowców uzależnienie może być rezultatem zaburzeń komunikacji pomiędzy
grzbietowo-boczną częścią kory przedczołowej a innymi obszarami mózgu. Dalsze badania mogą dać
więc podstawę do opracowania nowych metod walki z uzależnieniami.

Źródło: www.pap.pl
https://laboratoria.net/aktualnosci/17929.html
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Projekt dot. osób z niepełnosprawnościami na
studiach podyplomowych
Uczelnie zyskają większą elastyczność w wykorzystaniu środków.
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Mroźna zima nie sprawi, że komarów i
kleszczy będzie mniej
Mogą nieznacznie opóźnić pojawienie się ich wiosną.
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Udział w ultramaratonach może przyspieszać
uszkodzenie czerwonych...
Wynika z badania, które publikuje „Blood Red Cells & Iron".
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Starsi dorośli upijający się „na umór” mają
większe ryzyko zgonu
Informuje czasopismo „Alcohol”.
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Fale mózgowe matki i dziecka łatwo się
synchronizują
Nawet, gdy matka mówi w innym języku niż jej ojczysty.
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Zmiany w układzie nagrody w mózgu mają
związek z zespołem żałoby...
Informuje czasopismo „Trends in Neurosciences”.
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Testowanie dzieci online daje inne wyniki niż
badania twarzą w twarz
Wykazały analizy Zespołu Badań nad Językiem i Humorem.
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Przedstawiciele świata nauki
Unijne fundusze na naukę wciąż za mało wykorzystywane przez Polaków
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Informacje dnia:  Projekt dot. osób z niepełnosprawnościami na studiach podyplomowych Mroźna
zima nie sprawi, że komarów i kleszczy będzie mniej Udział w ultramaratonach może przyspieszać
uszkodzenie czerwonych krwinek Starsi dorośli upijający się „na umór” mają większe ryzyko zgonu
Fale mózgowe matki i dziecka łatwo się synchronizują Zmiany w układzie nagrody w mózgu mają
związek z zespołem żałoby przedłużonej Projekt dot. osób z niepełnosprawnościami na studiach
podyplomowych Mroźna zima nie sprawi, że komarów i kleszczy będzie mniej Udział w
ultramaratonach może przyspieszać uszkodzenie czerwonych krwinek Starsi dorośli upijający się „na
umór” mają większe ryzyko zgonu Fale mózgowe matki i dziecka łatwo się synchronizują Zmiany w
układzie nagrody w mózgu mają związek z zespołem żałoby przedłużonej Projekt dot. osób z
niepełnosprawnościami na studiach podyplomowych Mroźna zima nie sprawi, że komarów i kleszczy
będzie mniej Udział w ultramaratonach może przyspieszać uszkodzenie czerwonych krwinek Starsi
dorośli upijający się „na umór” mają większe ryzyko zgonu Fale mózgowe matki i dziecka łatwo się
synchronizują Zmiany w układzie nagrody w mózgu mają związek z zespołem żałoby przedłużonej  
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